АДМИНИСТРАЦИЯ

КУЗНЕЦОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

БАГАНСКОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.12.2009              № 24

с.Кузнецовка

	Об утверждении порядка предварительного уведомления Главы Кузнецовского сельсовета о выполнении муниципальным служащим иной оплачиваемой работы

Во исполнение постановления администрации Кузнецовского сельсовета от 16.02.2009 № 03а «О мероприятиях по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Кузнецовского сельсовета на 2009 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Утвердить порядок предварительного уведомления Главы Кузнецовского сельсовета о выполнении муниципальным служащим иной оплачиваемой работы, приложение № 1.
2.
Специалисту  администрации Барановой Г.Я. ознакомить с
порядком предварительного уведомления Главы Кузнецовского сельсовета о выполнении муниципальным служащим иной оплачиваемой работы муниципальных служащих.
3.
Утвердить состав комиссии по установлению наличия конфликта
интересов согласно приложению № 2.
4.
Контроль за исполнением постановления возложить на специалиста администрации сельсовета Баранову Г.Я.
Глава сельсовета                                                                          А.А.Баранчиков

Баранова Галина Яковлевна

32-130
Утверждено

                                                    Постановлением администрации

Кузнецовского сельсовета
                                                                                         от 19.12.2009 №  24
Порядок предварительного уведомления Главы сельсовета о выполнении муниципальным служащим иной оплачиваемой работы
1.
Муниципальный служащий администрации Кузнецовского сельсовета вправе с предварительным письменным уведомлением Главы сельсовета выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов и если иное не предусмотрено Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в РФ».
Понятие конфликта интересов установлено п.2 ст.11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в РФ».
2. Муниципальный служащий администрации обязан уведомить Главу сельсовета о намерении выполнять иную оплачиваемую работу до начала выполнения данной работы путем подачи уведомления по форме согласно приложения №1.
3. Глава сельсовета направляет уведомление муниципального служащего на рассмотрение комиссии по установлению наличия конфликта интересов.
4. Комиссия в течение одного рабочего дня рассматривает уведомление муниципального служащего на наличие конфликта интересов при выполнении им другой оплачиваемой работы.
Решение комиссии оформляется протоколом.
Протокол и уведомление муниципального служащего направляется Главе  сельсовета для согласования.
5. Уведомление муниципального служащего после согласования Главой сельсовета передается в кадровую службу и хранится в его личном деле.
6. Муниципальный служащий вправе приступить к выполнению иной оплачиваемой работы после согласования уведомления Главой сельсовета.
7.
При прекращении выполнения иной оплачиваемой работы муниципальный
служащий письменно уведомляет Главу сельсовета.
Приложение № 1
к порядку предварительного уведомления
Главы сельсовета о выполнении муниципальным
служащим иной оплачиваемой работы
Уведомление о выполнении иной оплачиваемой работы
Главе Кузнецовского сельсовета
А.М.Дацию

__________________________________

Уведомляю о намерении выполнять следующую оплачиваемую работу:
______________________________________________________________________

(место работы)

______________________________________________________________________

(должность)

______________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(основные должностные обязанности)
______________________________________________________________________

(дата начала выполнения работы)

______________________________________________________________________

(дата окончания выполнения работы)

Выполнение мной вышеуказанной оплачиваемой работы не повлечет конфликт интересов, предусмотренный п.2 ст. 11 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в РФ».
__________________________

(дата)

__________________________
________________________________________

(подпись)

(Ф.И.О., занимаемая должность)
Приложение №2
Утвержден
Постановлением администрации

Кузнецовского сельсовета
                                                                                         от 19.12.2009 №  24
Состав комиссии по установлению наличия конфликта интересов
1.
Даций А.М.                 -  глава администрации сельсовета,   председатель
            комиссии;
       2.
Баранова Г.Я.             -  специалист администрации сельсовета;
       3.
Сараева Р.Е.               -  специалист-гл.бухгалтер администрации

                                                  сельсовета;